
                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97          

                                                   EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 0027/16-PMSF Pregão Presencial: 068/2015 
Contratado: MAPFRE SEGURO GERAIS S/A CNPJ n°.61.074.175/0001-38 Objeto: Prestação 
de serviços de cobertura de seguro total de 14 (quatorze) veículos, sendo 4 (quatro) carros e 10 
(dez) motos, da Frota Própria da Prefeitura Municipal de Simões Filho. Valor Global: R$ 
7.200,00 (sete mil, e duzentos reais). Vigência: 12 (doze) meses Período: 05.04.2016 a 
04.04.2017 Dotação Orçamentária:  
UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE  

03.08.000 2012 33.90.39 00 
Simões Filho-Ba 
 
Contrato nº. 0031/16-FMAS Pregão Presencial: 002/2016 
Contratado: FUNERÁRIA SIAF LTDA-ME CNPJ n°.08.980.649/0001-28 Objeto: Fornecimento 
de Urnas Funerárias e prestação de serviços de assistência funerária 24 (vinte e quatro) horas, 
compreendendo translado, velório e sepultamento, no perímetro Urbano e Região Metropolitana 
de Salvador, para atender á manutenção de Atividades Assistenciais da Secretaria Municipal do 
Trabalho e Desenvolvimento Social de Simões Filho/BA- SEDES. Valor Global: R$ 635.000,00 
(seiscentos e trinta e cinco mil reais). Vigência: 08 (oito) meses e 18 (dezoito) dias Período: 
14.04.2016 a 31.12.2016. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE  

03.12.000 2050 33.90.32 00 
Simões Filho-Ba 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97 

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL 
 
SEGUNDO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0001/2015-PMSF Concorrência Publica: 
002/2014 
Contratado: ASTEC CONSTRUÇÕES LTDA-EPP CNPJ: 04.554.102/0001-00 Objeto: 
remanejamento nas alterações nos serviços especificados em planilha anexa, que define 
modificações de preço e metafísica, fica suprimindo serviços que não são essenciais e 
acrescidos outros indispensáveis para execução plena dos serviços, e acréscimo de 3,44% 
equivalente a R$ 144.515,04 (cento e quarenta e quatro mil, quinhentos e quinze reais e quatro 
centavos. 
Dotação Orçamentária:  

UNIDADE  PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO  FONTE  
03.13.000 1054 44.90.51 00 

Simões Filho - BA 
 
 


